PREFEITURA MUNIC DE URANIA

AVENIDA BRASIL N°390
46611117/0001-02 Exercicio: 2022

DECRETO N° 142 , DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.3650

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$478.470,75 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagéo ( +)
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

17 04.122.0001.2001.0000 Gestéo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

18 04.122.0001.2001.0000 Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenag&o dos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

20 04.122.0001.2001.0000 Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenag&o dos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

23 08.244.0002.2002.0000 Gestdo do Fundo Social de Solidariedade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 03 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

36 04.122.0001.2003.0000 Gestéo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 00 SECRETARIAMUNICIPAL DE FAZENDA

46 04.123.0001.2004.0000 Gestéo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO

110 000 GERAL

478.470,75

4.150,00
FR: 0 01

1.500,00
FR: 0 O1

3.800,00
FR: 0 O1

146,04
FR: 0 01

80,00
FR: 0 O1

2.900,00
FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00
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PREFEITURA MUNIC DE URANIA
AVENIDA BRASIL N° 390

46611117/0001-02

Exercicio: 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0001.2004.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

Gestio Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO

GERAL

EDUCAGAO BASICA - 25%

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

01

220 000

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

02

220 012

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

05

288 000

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.365.0005.2008.0000
3.3.90.30.00

01

212 000

12.365.0005.2008.0000
3.3.90.39.00

01

212 000

12.365.0005.2009.0000
3.3.90.30.00

01

213 000

12.365.0005.2009.0000
3.3.90.39.00

01

213 000

Gestéo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Gestdo e Ampliagao do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Convénio - Transporte de Alunos

Gestao e Ampliagao do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

Gestao e Ampliagéo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Conveénios/entidades/f

Gestso e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénioslentidades

Gestao e Ampliagéo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

Gestao e Ampliagdo do Acesso € Melhoria da Educagao Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO )
EDUC.lNFANTIL-PRE-ESCOLA Conveénios/entid

4.070,00
F.R: 0 01

61.978,94
F.R: 0 01

26.155,03
FR: 0 02

1.300,00
FR: 0 05

1.000,00
FR: 0 O1

29.223,05
FR: 0 O1

1.500,00
FR: 0 O1

31.990,31
FR: 0 O1

15.700,00
FR: 0 01

00

00

16

11

00

00

00

00

00
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12.306.0006.2011.0000 Gestao de Acesso e Melhoria da Alimentagdo Escolar

3.3.90.30.00
01
110 000

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

MANUTENGAO DO F.M.S.

10.301.0011.2014.0000
3.3.90.30.00

01

301 000

10.305.0011.2018.0000
3.3.90.30.00

01

303 000

Gestao do Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ATENGAO BASICA-Conv./entidades/fundos

Gestao do Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

VIGILANCIA EM SAUDE-Convénios/entidades/

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0004.2019.0000 Gestdo das Acdes e Politicas Assistenciais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
CONSELHO TUTELAR

08.243.0004.2022.0000 Gestdo das Agdes e Politicas Assistenciais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
ATIVIDADES AMBIENTAIS

18.541.0003.2024.0000 Gestdo das Agdes e Politicas Ambientais e Desenvolvimento A¢

3.3.90.30.00
01
110 000

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

ATIVIDADES ESPORTIVAS

27.812.0009.2027.0000 Gestdo na Promogéo das Atividades Culturais, Esportivas e Tur

3.3.90.30.00
01
110 000

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

94.876,42
FR: 0 01

93.700,00
F.R: 0 01

300,00
F.R: 0 01

1.000,00
F.R: 0 01

1.556,00
F.R: 0 01

4.859,96
F.R: 0 01

200,00
FR: 0 O1

00

00

00

00

00

00

00
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02 11 01 ATIVIDADES ESPORTIVAS

337 27.812.0009.2027.0000 Gestdo na Promogéo das Atividades Culturais, Esportivas e Tur 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 02 CULTURA

348 13.392.0009.2028.0000 Gestdo na Promogéao das Atividades Culturais, Esportivas e Tur 68.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 13 01 SERVIGOS PUBLICOS

372 15.452.0012.2030.0000 Gestao das Agdes dos Servigos Publicos e Transito 23.985,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

374 15.452.0012.2030.0000 Gestéo das Agdes dos Servigos Publicos e Trénsito 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 00
01 TESOURO
100 084 ILUMINAGAO - COSIP

Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

14 04.122.0001.2001.0000 Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenaggo dos O -1.577,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

30 04.122.0001.2003.0000  Gestio Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos O -1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
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SECRETARIA MUNICIPAL

04.123.0001.2004.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

04.123.0001.2004.0000
3.3.90.91.00

01

110 000

04.123.0001.2004.0000
3.3.91.97.00

01

110 000

04.123.0001.2004.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

04.123.0001.2004.0000
4.6.90.71.00

01

110 000

DE FAZENDA

Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos O
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS

TESOURO

GERAL

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenaggo dos O
SENTENGAS JUDICIAIS

TESOURO

GERAL

Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos O
APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS
TESOURO

GERAL

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos O
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos o]
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

04.122.0001.2005.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

EDUCAGAO BASICA - 25%

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.14.00

01

220 000

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.30.00

05

282 000

12.361.0005.2007.0000
3.3.90.39.00

05

288 000

Gestio Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagéo dos o]
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Gestdo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Basica
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Conveénios/entidades/f

Gestdo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagao Bésica
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS SALARIO EDUCAGAO-ENSINO FUNDAME

Gestio e Ampliagio do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

-5.056,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.770,00
F.R. Grupo: 0 01

-74.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-536,78
F.R. Grupo: 0 01

-11.500,00
F.R. Grupo: 0 01

-6.150,00
F.R. Grupo: 0 01

-65,00
F.R. Grupo: 0 01

-83,00
F.R. Grupo: 0 05

-1.530,00
F.R. Grupo: 0 05

00

00

00

00

00

00

00

12

1
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EDUCAGAQ BASICA - 25%
12.365.0005.1001.0000

4.4.90.51.00
02
210 015

12.365.0005.2009.0000

3.3.90.39.00
05
282 000

EDUCAGAO LIVRE

12.306.0006.2011.0000

3.3.90.30.00
05

283 000

12.306.0006.2011.0000

3.3.90.30.00
05
284 000

12.306.0006.2011.0000

3.3.90.30.00
05
285 000

12.306.0006.2011.0000

3.3.90.30.00
05
282 000

12.364.0008.2013.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENGAO DO F.M.S.
10.301.0011.2014.0000

3.3.90.14.00
01
301 000

10.301.0011.2014.0000

3.3.90.30.00

02
301 002

Gestao e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educag&o Basica
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Sec/Educ-Constr.Creche e Aquis. de Equip

Gestdo e Ampliagdo do Acesso e Melhoria da Educagéo Basica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS SALARIO EDUCAGAO-ENSINO FUNDAME

Gestao de Acesso e Melhoria da Alimentag&o Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNAE-CRECHE

Gestao de Acesso e Melhoria da Alimentagéo Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNAE-PRE-ESCOLA

Gestsio de Acesso e Melhoria da Alimentag&o Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL

Gestio de Acesso e Melhoria da Alimentagéo Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS SALARIO EDUCAGAO-ENSINO FUNDAME

Gestdo e Ampliagdo de Acesso no Ensino Superior )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Gestdo do Fundo Municipal de Saude
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ATENCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

Gestsio do Fundo Municipal de Saude

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
PAB ESTADUAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-6.029,16
Grupo: 0 02

-1.190,00
Grupo: 0 05

-1.513,73
Grupo: 0 05

-33.109,41
Grupo: 0 05

-31.077,48
Grupo: 0 05

-28.660,80
Grupo: 0 05

-1.200,00
Grupo: 0 01

-3.200,00
Grupo: 0 01

-4.014,00
Grupo: 0 02

16

12

11

1

1

12

00

00

15
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MANUTENGAO DO F.M.S.
10.301.0011.2014.0000

3.3.90.34.00
01
301 000

10.301.0011.2014.0000

4.4.90.52.00
05
360 000

10.302.0011.2015.0000

3.3.90.39.00
05
302 000

10.305.0011.2018.0000

3.3.90.39.00
01
303 000

10.301.0011.2014.0000

4.4.90.52.00
05
800 014

SERVIGOS AGRICOLAS
20.606.0003.1001.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

20.606.0003.2023.0000

3.3.90.39.00

01
110 000

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA
15.451.0010.1001.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

15.451.0010.1003.0000

4.4.90.51.00
02
100 097

Gestdo do Fundo Municipal de Sauide

-24.200,00

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTFF.R. Grupo: 0 01

TESOURO

ATENGAO BASICA-Conv./entidades/fundos

Gestdo do Fundo Municipal de Saide
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO INVEST.REDE DE SERVIGOS DE SAUDE

Gestdo do Fundo Municipal de Sadde

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENGAO DE MEDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP

Gestso do Fundo Municipal de Sadude )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

VIGILANCIA EM SAUDE-Convénios/entidades/

Gestso do Fundo Municipal de Saide

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EMENDA PARL. PORTARIA N° 2.184 - INVESTI

Gestao das Agbes e Politicas Ambientais e Desenvolvimento Agric
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
GERAL

Gestao das Agdes e Politicas Ambientais e Desenvolvimento Agric
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Gestio das Agdes de Manutencéo da Cidade e de Politicas Habita
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
GERAL

Gestao das Agbes de Manutengédo da Cidade e de Politicas Habita
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
PROG.NOSSA RUA - DEMANDA N°025290

-50.000,00

F.R. Grupo: 0 05

-20.370,23

F.R. Grupo: 0 05

-1.984,00

F.R. Grupo: 0 01

-6.849,00

F.R. Grupo: 0 05

-24.664,00

F.R. Grupo: 0 01

-45.459,96

F.R. Grupo: 0 01

-35.879,31

F.R. Grupo: 0 01

-39.694,35

F.R. Grupo: 0 02

00

13

13

00

13

00

00

00

19
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02 12 00 SECRETARIA MUNICIAPAL DE COMUNICAGAO

362 04.122.0001.2005.0000  Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos (o] -360,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

364 04.122.0001.2005.0000 Gestao Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenag&o dos O -3.489,54
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

366 04.122.0001.2005.0000  Gestdo Adminisitrativa, Juridica, Financeira e Coordenagao dos o] -128,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 13 01 SERVIGOS PUBLICOS

375 15.452.0012.2030.0000  Gestdo das Agbes dos Servigos Publicos e Transito -9.130,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulaggo (-) -478.470,75

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéo.

MARCIO ARJOL DOMINGUES ACERTO ASS. CONSULT. ADM PUBLICA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - SP-164476/0-7

URANIA, 20 de dezembro de 2022

0

MARCIO ARJC?{{ DOMINGUES
PREFEITO MUNICIPAL



